20 Conductori de non expellendo, pactum in prima cōductione fa-

ctum, censetur in secunda repetitum.

21 Reductio non censetur repetita pœna, prima locationi a-

dicitur.

22 Pactum de redimendo, & affrancando, an dicatur in recondu-

ctione repetitum.

23 Reductio presumitur facta, si disponente hoc statuto, condu-

ctor ultra tres menses in re conducta commoratus sit.

Quid autem sit si pacientes dixerint, ne censetur repetita.

num. 25.

24 Iuri communis, pactio, & protestatione non derogatur.

26 Conductorum, aut locatorum heredes, in contractu facto, perse-

uerare voluisse presumuntur, & n. 27.

28 Conductio, aut locatio, aliam requirens solemnitatem, ultra pa-

tientiam repetita non presumitur.

29 Feudi, vel emphyteusis concessio, cum scripturam requireat, re-

nonata non presumitur. Vide tamen n. 36.

30 Locatio bonorum Ecclesiæ renouata non presumitur.

31 Societatem sola dimissione capitalis apud socium, non presu-

mi renouata, dum instrumentum interuenire debet.

32 Societatem inuenientes ciuitates due ad quinquennium solēni fi-

lulatione, & scriptura, eo lapsu nō censetur renouasse, licet

Tomus Primus.

Dd 2 munio

- mutuo auxilio se adiuuent,  
 33 Regductio, vbi solemnis requiritur stipulatio, facta non præsumitur reiecta contraria Signor. opin. num. 34.  
 35 Conductionis, & concessionis renouatio, concurrentis temporis antiquitate presumitur, item si conductio, & locatio ad longum tempus facta sit, vel in emphyteusim, n. 36.  
 37 Renouatio contractus, præterquam in locatione, conductione, aut precario, non presumitur. Itaque non in contractu venditionis fructuum, num. 38.  
 39 Vectigalum locatio, est fructum venditio.  
 40 Custodie causa re concessa ad certum tempus, non presumitur facta renouatio, custode ultra tempus præstitutum permanente.  
 41 Concessiones officiorum que necessitate geruntur, finita prima concessione, non presumuntur renouatae.  
 42 Reconductio facta non presumitur, quando coniecturis apparet aliam suis locatoris voluntatem.  
 43 Conductore non implente ex parte sua, locationis non presumitur facta renouatio.  
 44 Relocatio facta non presumitur, impedimento in locatore interveniente.  
 45 Conductore perseverante in re conducta modicum temporis, non presumitur facta contractus renouatio.  
 46 Instrumentum in prima locatione factum, in tacita relocatione non presumitur repetitum.  
 47 Relocatione ex secunda tacite facta, non infertur ad aliam tacitam priorem,  
 48 Reconductio, aut relocatio in rebus mobilibus facta non presumitur. Adhibita tamen distinctione, num. 49.  
 50 Conductionis in contractu pignora data a tertio non censetur in tacita reconductione in eius praedictum repetita.  
 51 Locans operas suas, ut in meo prædio sit custode causa, finitus tempore ibi persistendo, non presumitur facta reconductio,

P R A E S V M P T, LXXXV,

**P**raeclarata est traditio hæc, quando conductor, ob id quod finito primo conductionis tempore, persistit in re conducta, eam reconduxisse præsumatur? Quia in re pro regulâ traditum est, reconduxisse præsumi, l. item quæritur, §. vlt. ff. locati. Qui implete (ait Vlpian. itépore conductionis, remansit in conductione, non solum reconduxisse videbitur, sed et pignora videtur durare obligata, &c. & in l. seq. subiungit idem Vlpian. Qui ad certum tempus conductit, finito quoq. tèpore, colonus est. Intelligitur, n. dñs, cum patitur colonum in fundo esse, ex integrō locare, &c. & in l. legē, §. 1. C. eod. ita est scriptū. Si aut̄ ipsi, in quo locatus fuerat fundus, sit exactū & in eadem locatione conductor permanserit, tacito consensu eadē locationem vna cum vinculo pignoris renouare videtur, &c. Hanc scilicet iuris præsumptionē scriptis I. Andrea in add. ad Spec. in tit. de præsumpt. §. species, n. 5. in verbo, prædictis. Est autē præsumptio hæc fundata in ea trōne, quod conductor iste non posset aliter licetē retrinere fundum illud, atque ita occupando delinqueret, quod præsumendum non est, l. merito, ff. pro socio. Hanc rationem probauit Bar. in d. §. vlt. Verū Castr. in d. §. vlt. & Alc. in tract. de præsumpt. reg. 3. præf. 17. num. 2. versic. sed prior, existimarunt, & re. ius. eam esse rationem, quia t̄ ex tacito hoc contractu, tam locator, quam conductor præsumuntur approbasse eam voluntatem, quam iam in prima locatione habuerunt. Est simile in t̄ precario, quod à locatione non est dissimile, l. in rebus, §. vlt. ff. de precario. Ita in specie tradit Alciat, in d. præsumpt. 17. nu. 2. qui subiungit ex sententia Comens. in conf. 8. in si. idem esse in deposito. Hec præsumptio, quod habet, tam in prædio rustico, quam in urbano, vt probant præallegata iura. Differunt enim solummodo in hac materia, prædiū rusticum, & urbanum, ratione t̄ temporis ipsius reconstructionis, & relocationis,

15 te partē t̄ domus socij. Ita Petr. de Vhal. in tract. de duo bus

l. us. fratibus, par. 1. q. 10. Alcian tract. de præsumpt. reg. 3. præsum. 17. nu. 2. vers. & procedit dicta. Nam & hoc in casu militat ratio huius præsumptionis, ne t̄cē tacitus consensus locitorum, atq. quod primam illam voluntatem in prima locatione, conductione que factam approbauerint. Nec repugnat argumentum quo adducti contraria opinionem probarunt Soc. in l. serui electione, §. 1. n. 3. ff. de lega. 1. & Paris. in add. ad Bar. in d. §. vlt. n. 3. in verbo, deliquerat. Illa. n. consideratio qua vlsus est Socin. vera non est, cum dixit, quod hoc calu cessat illa ratio, ob quam in alijs præsumunt facta relocatio, & reconductio, nempe ne delictum præsumatur. Non enim vera est ratio hæc, vt diximus cum Castren. & Alci. esse rationem præsumpti consensus, & approbationis.